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OPIS PRODUKTU

MARRAKESH  TADELAKT,  to  szlachetny  tynk  wapienny.  Recepturą  oraz  sposobem 
wykonania nawiązuje do tradycji rzemiosła marokańskiego. Doskonały do łazienek i kuchni, 
wodoodporny tynk przypominający strukturę kamienia o aksamitnym połysku.

Zakres zastosowania:
MARRAKESH  TADELAKT przeznaczony  jest  do   nakładania  na  tynk,  beton  oraz  na 
wszystkie  podłoża  nośne,  po  ich  wcześniejszym  przygotowaniu.  Po  odpowiednim 
zabezpieczeniu  może  być  stosowany  we  wnętrzach  pomieszczeń  o  podwyższonej 
wilgotności,  a  także  na  ścianach    w  bezpośrednim  kontakcie  z  wodą.  Jest  doskonałą 
alternatywą dla tradycyjnych kafli ceramicznych. 

Wykończenie i zabezpieczenie:
Po  wyschnięciu,  MARRAKESH  TADELAKT  należy  pokryć  specjalnym  MYDŁEM 
DEKORACYJNYM, które zabezpiecza tynk. Mydło reaguje z TADELAKTEM powodując, że 
staje się wodoodporny. 

SPOSÓB UŻYCIA

Przygotowanie podłoża:
MARRAKESH  TADELAKT  wymaga  podłoża  porowatego,  mocno  związanego,  suchego, 
oczyszczonego ze  starych,  łuszczących się  powłok  malarskich,  bez  spękań,  wolnego od 
kurzu  i  tłustych  plam.  Powierzchnie  pomalowane  wcześniej  farbami  klejowymi  trzeba 
dokładnie  oczyścić  do  odsłonięcia  właściwego  podłoża.  Uzupełnić  ubytki,  wypełnić  i 
uszczelnić rysy oraz pęknięcia mogące przewodzić wodę. Słabo związane podłoża należy 
zagruntować. 
Podwyższona  wilgotność,  miejsca  nie  narażone  na  bezpośrednie  działanie  wody: 
MARRAKESH  TADELAKT   najlepiej  nakładać  na  niemalowane  wcześniej,  surowe, 
sezonowane tynki zawierające cement i wapno. Tylko wtedy wiąże się z podłożem w jedną 
nierozerwalną całość, a ściana zachowuje swoją oddychalność. Wszystkie inne powierzchnie 
(oprócz tynków cementowych) przed nałożeniem tynku MARRAKESH TADELAKT  muszą 
być zagruntowane odpornym na alkalia GRUNTEM SCZEPNYM STONE. Jeżeli podłoża były 
kiedykolwiek  zawilgocone,  przed  aplikacją  tynku,  należy  usunąć  przyczynę  zawilgocenia, 
osuszyć ścianę, usunąć ewentualne zagrzybienie oraz zastosować GRUNT ODCINAJĄCY 
STOPPER.
Miejsca narażone na bezpośrednie działanie wody:  w przypadku zastosowania produktu 
w bezpośrednim kontakcie  z  wodą,  np.  w łazienkowych kabinach prysznicowych,  należy 
przed nałożeniem TADELAKTU, zastosować ( dostępne na rynku) systemy hydroizolacyjne 
oparte na specjalnych zaprawach cementowych lub cementowo-akrylowych. Przy wyborze i 
aplikacji, należy zastosować się do wskazówek i zaleceń producenta wybranego systemu. 
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Przygotowanie tynku:
Suchy tynk zalewać wodą, stale mieszając, w ilościach 3,25-3,5 litra wody na każde 5 kg 
suchej mieszanki. Tak przygotowaną masę o konsystencji pozwalającej na jej przyczepność 
do  narzędzi  i  podłoża,  zamknąć i  koniecznie  pozostawić  w opakowaniu na  minimum 24 
godziny lub dłużej. Po okresie dojrzewania powtórnie zmieszać, można dolać niewielką ilość 
wody celem uzyskania preferowanej konsystencji.  W przypadku silnie chłonących podłoży 
można dolać większą ilość wody.
Barwienie:
Wystarczy  wlać  barwnik  i  dokładnie  wymieszać.  Do  dyspozycji  Państwa  jest  cała  gama 
nowych, odpornych na alkalia  Barwników FOX. Należy pamiętać, aby jednorazowo zabarwić 
odpowiednią ilość tynku MARRAKESH TADELAKT do wykonania całej dekoracji.
Wskazówki: 
Aplikacja  tynku  TADELAKT  wymaga  zaplanowania  i  uwagi  ze  względu  na  konieczność 
zachowania czasów schnięcia i rozpoczęcia nakładania następnej warstwy oraz zachowania 
odpowiedniej  kolejności.  Na  czasy  schnięcia  mają  wpływ  chłonność  podłoża,  panująca 
wilgotność,  pracujące  ogrzewanie  lub  inne  źródła  ciepła.  Aby  nie  doprowadzić  do  zbyt 
szybkiego  nierównomiernego  przesychania  TADELAKTU  należy  wyłączyć  ogrzewanie, 
najlepiej pracować w zamkniętych pomieszczeniach bez przeciągów w temperaturze powyżej 
5⁰C,  z  dala  od  silnego  oświetlenia  sztucznego  i  bezpośredniego  działania  promieni 
słonecznych na dekorowane powierzchnie lub obiekty. 
Dekorowanie: 
1 warstwa: 
W  każdym  przypadku  bez  względu  na  rodzaj  zastosowanego  gruntu  i  podłoża,  przed 
rozpoczęciem nakładania TADELAKTU należy  całą powierzchnię zwilżyć wodą w sposób 
proporcjonalny do jej chłonności.  
MARRAKESH TADELAKT należy nałożyć pacą ze stali nierdzewnej na grubość 2-3 mm i 
wygładzić. Odczekać 12-24 godziny (najczęściej przez noc), aby powierzchnia była sucha. 
2 warstwa: 
Przed przystąpieniem do nakładania drugiej warstwy należy całą powierzchnię zwilżyć wodą 
przy użyciu np. wilgotnej gąbki, zapobiegając spływaniu strużek wody w dół. Przed aplikacją 
należy również sprawdzić stan krawędzi pacy – muszą być idealne. 
Nakładać  2-3  mm  warstwę  TADELAKTU na  całą  powierzchnię.   W  ten  sposób  należy 
wykonać pracę na całej powierzchni. W czasie przesychania drugiej warstwy rozpoczynamy 
wyrównywanie  i  formowanie  powierzchni  do  pożądanego  wyglądu.  W  tym  czasie 
powierzchnię  można  zacząć  wygładzać  przy  pomocy  plastikowej  japonki  lub  pacy 
doprowadzając  do  stanu,  na  którym  możemy  kreować  różne  efekty:  np.  efekt  idealnie 
gładkiej  powierzchni,  efekt  pofałdowanej  powierzchni,  efekt  wydrapywania,  efekt 
mikrospękań,  (efekty  mikrospękań możemy wygładzić bardziej  lub mniej  według uznania, 
przy pomocy plastikowej japonki).  
Namydlanie:
Po 12-24 godzinach schnięcia  przystępujemy do wcierania  MYDŁA DEKORACYJNEGO 
rozcieńczonego w proporcji: na 1 część mydła 8 części wody.  Pędzlem nakładamy płynne 
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mydło na powierzchnię  0,5-1  m2   zapobiegając  spływaniu strużek w dół  (jeśli  się  zdarzy 
należy natychmiast wytrzeć suchą szmatką) i zaczynamy wcierać mydło w powierzchnię przy 
pomocy kamienia wykonując okrężne ruchy. Dzięki zastosowaniu kamienia, tynk TADELAKT 
zagęszcza  się  i  zostają  uszczelnione  pory  i  dziurki  powstałe  w  czasie  aplikacji.  Przy 
polerowaniu   należy  dbać  o  to,  aby  ilość  mydła  na  ścianie  pozwalała  na  ślizganie  się 
kamienia.  Obrabiana  powierzchnia  po  nałożeniu  mydła  może  znacznie  ściemnieć 
przybierając  wilgotny  wygląd.  Nie  powinna  jednak  rozmiękać  podczas  zagęszczania  i 
polerowania  kamieniem.  Jeżeli  takie  objawy  się  pojawią  oznacza  to,  że  powierzchnia 
TADELAKTU nie wyschła odpowiednio. Należy pozostawić ją do wyschnięcia i  rozpocząć 
namydlanie  na  nowo.  Po  skończeniu  polerowania  kamieniem,  należy  użyć  zwiniętego  w 
kłębek   worka  foliowego  (najlepiej  z  folii  HDPE), do  przetarcia  namydlanej  powierzchni 
(wykonuj ruchy okrężne), co pozwoli nadać połysk i usunąć nadmiar mydła. W ten sposób 
postępując należy namydlić i wypolerować całą powierzchnię.
Następne namydlanie powinno być wykonane kiedy jeszcze TADELAKT ma mokry odcień. 
Należy powtórzyć cały  proces opisany powyżej,  począwszy od nałożenia roztworu mydła 
przez  zagęszczanie  kamieniem,  do  przetarcia  plastikowym  workiem.  MARRAKESH 
TADELAKT stosowany w łazienkach w bezpośrednim kontakcie z wodą wymaga nałożenia 5 
warstw  MYDŁA  DEKORACYJNEGO  (wykonanych  jak  powyżej).  W  miejscach  nie 
narażonych na bezpośrednie działanie wody wystarczą 2 warstwy.  
Po około tygodniu MARRAKESH TADELAKT wysycha i wtedy pojawia się właściwy, finalny 
kolor  tynku.  Całkowite  twardnienie  następuje  po  6  miesiącach.  Po  4  tygodniach  od 
zakończenia namydlania, TADELAKT może być poddany bezpośredniemu działaniu wody.
Pielęgnacja tynku TADELAKT:
Do  regularnej,  okresowej  pielęgnacji  TADELAKTU  służy  MYDŁO  DEKORACYJNE 
rozcieńczone w proporcji: na 1 część mydła 8 części wody. Co 2 miesiące należy przy użyciu 
miękkiej szmatki, gąbki lub pędzla wetrzeć roztwór mydła w powierzchnię tynku jak podczas 
namydlania i wypolerować przy pomocy zwiniętego w kłębek  worka foliowego (najlepiej z 
folii HDPE), aby nadać połysk i usunąć nadmiar mydła.  Powierzchnia po nałożeniu mydła 
może  znacznie  ściemnieć  przybierając  wilgotny  wygląd.  Po  6-12  godzinach  wraca  do 
poprzedniego wyglądu. 
UWAGA!!! Zabrudzenia TADELAKTU należy usuwać miękką szmatką lub gąbką zamoczoną 
w letniej wodzie z dodatkiem  MYDŁA DEKORACYJNEGO rozcieńczonego w proporcji: na 1 
część mydła 8 części wody. Po myciu wypolerować przy pomocy zwiniętego w kłębek worka 
foliowego (najlepiej z folii HDPE), aby usunąć pianę z mydła lub przecierając miękką gąbką, 
spłukać wodą. 

Należy unikać stosowania środków czyszczących i odkamieniających zwykle stosowanych w 
gospodarstwie domowym (typu: mleczka, pasty, płyny, żele), które powodują uszkodzenie 
ochronnej warstwy mydła i tynku. Podczas czyszczenia armatury czy ceramiki należy osłonić 
TADELAKT przed szkodliwym działaniem agresywnych środków. Powierzchnię tynku mogą 
również  uszkadzać  np.  sok  z  cytrusów,  wino,  ocet.  Po  ich  rozlaniu  jak  również  po 
przypadkowym  rozlaniu  agresywnych  środków  czyszczących,  należy  powierzchnię 
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TADELAKTU  niezwłocznie  spłukać  wodą,  wytrzeć  do  sucha  oraz  namydlić  przy  użyciu 
MYDŁA DEKORACYJNEGO jak w czasie okresowej pielęgnacji.

Tynk MARRAKESH TADELAKT dzięki zawartości wapna działa bakteriobójczo, jego wysoka 
alkaliczność  zapobiega  rozwojowi  flory  bakteryjnej  i  pleśni.  Składniki  produktu  są 
pochodzenia naturalnego. 

Zamieszczone  powyżej  informacje  stanowią  podstawowe  instrukcje  stosowania  wyrobu  i  nie  zwalniają  
wykonawcy z obowiązku wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki malarskiej, odpowiednimi normami i  
przepisami BHP. Producent nie ponosi odpowiedzialności za stosowanie wyrobu niezgodnie z przeznaczeniem.

NARZĘDZIA
Paca ze stali  nierdzewnej, japonka lub paca plastikowa, szpachelka, papier ścierny 2000, 
gąbka,  kamień  do  polerowania  TADELAKTU,  szmatka  lub  tampon  bawełniany,  worki 
plastikowe. Po skończonej pracy narzędzia  umyć w ciepłej wodzie.

DANE TECHNICZNE
Szczegółowe informacje dotyczące wyrobu znajdują się w karcie bezpieczeństwa dostępnej u producenta

Kolor:Biały
Wydajność: ok.  1,5-1,8  kg  suchego  tynku/m2  w zależności  od  przygotowania  podłoża  i 
doświadczenia wykonawcy.
Opakowanie: 5 kg, 10 kg.
Ilość warstw: 2 warstwy
Czas schnięcia: dotykowo 6-24 godzin w zależności od grubości  warstw. W około 7 dni 
pojawia się właściwy, finalny kolor tynku. Całkowite twardnienie następuje po 6 miesiącach.
Barwienie: nie przekraczać 80 ml barwnika na 1kg suchej mieszanki.
Przechowywanie i użytkowanie: W formie handlowej należy przechowywać w oryginalnie 
zamkniętych opakowaniach w suchych pomieszczeniach. Nie dopuszczać do częstej zmiany 
temperatur o dużej amplitudzie wahań.  
Temperatura podłoża w trakcie malowania: +5 do 25oC
Klasyfikacja preparatu: Preparat drażniący Xi
Oznakowanie preparatu:  

Zwroty określające rodzaj zagrożenia (R):  
R41 – ryzyko poważnego uszkodzenia oczu
R37 – działa drażniąco na drogi oddechowe
R 38 – działa drażniąco na skórę
Bezpieczeństwo:
S2 - Chronić przed dziećmi
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S22 - Nie wdychać pyłu w czasie mieszania
S24 - Unikać zanieczyszczenia skóry
S25 - Unikać kontaktu z oczami
S26 -  Zanieczyszczone oczy przemyć natychmiast dużą ilością wody i  zasięgnąć porady 
lekarza.
S36/37/39 -  Nosić odpowiednią odzież ochronną, odpowiednie rękawice ochronne i okulary 

lub ochronę twarzy.
Przydatność: W postaci suchej, nieograniczony termin przydatności do użycia.
Po rozrobieniu z wodą nadaje się do użytku  średnio 3 miesiące.  Przed powtórnym użyciem 
wymaga zmieszania  mieszadłem mechanicznym oraz  może wymagać  dolania  niewielkiej 
ilości wody.
Numer partii: na opakowaniu
ATESTY:

Wyrób posiada atest PZH nr HK/B/0097/04/2008
Produkt spełnia wymagania Polskiej Normy nr PN-EN 998-1:2004

KONSULTACJE TECHNICZNE:

W karcie informacyjnej niemożliwe jest opisanie wszystkich  rodzajów podłoży oraz sposobu 
ich przygotowania. W przypadku prac z podłożem nie opisanym w niniejszej karcie konieczna 
jest konsultacja z naszym serwisem technicznym. Chętnie udzielimy wszelkich niezbędnych 
informacji. Porady i inspiracje są  także dostępne na stronie internetowej: 
www.fox-dekorator.pl
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